38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

Nº MATRICULA  NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS

1 54191230/2 ANDREA CRISTINA EGITO DOS ANJOS 26/09/22 a 25/09/23 15/04/24 a
14/05/24

2 10464/ 1 ALBA CELIA NEVES DE ALMEIDA 03/04/22 a 02/04/23 03/06/24 a
02/07/24

3 57216927/1 ALAN DIAS PRAGANA 18/05/23 a 17/05/24 10/06/24 a
24/06/24

4 12564/ 1 BENEDITO DOS SANTOS BARATA 03/06/23 a 02/06/24 03/06/24 a
02/07/24

5 5899733/ 1 DEIVI JOHNSON POCA CASTRO 25/05/23 a 24/05/24 03/06/24 a
02/07/24

6 18295/ 1 EDUARDO BAIA RIBEIRO 01/06/23 a 31/05/24 03/06/24 a
02/07/24

7 23302/ 1 EDMAR RODRIGUES DE SOUSA 01/04/23 a 31/03/24 03/06/24 a
02/07/24

8 21601/ 1 FRANCISCO COSME DO N. FILHO 01/04/23 a 31/03/24 17/06/24 a
16/07/24

9 23639/ 1 HELOISA HELENA BATISTA DE FIGUEIREDO 01/05/23 a 30/04/24 18/06/24 a
17/07/24

10 5973503/ 1 JERUSALEM LOIOLA POJO 03/05/23 a 01/05/24 03/06/24 a
02/04/24

11 22764/1 JORGE LUIZ COELHO MAGALHAES 01/02/23 a 31/01/24 03/06/24 a
02/07/24

12 5899736/ 1 JACKSON SANTOS RODRIGUES 21/05/23 a 20/05/24 03/06/24 a
02/07/24

13 18341/2 JOAO OTAVIO RODRIGUES DA MATA 02/05/23 a 01/05/24 03/06/24 a
02/07/24

14 17280/ 1 JOSE MARIA MARTINS DE QUADROS 05/05/23 a 04/05/24 03/06/24 a
02/07/24

15 5973503/ 1 JERUSALEM LOIOLA POJO 03/05/23 a 01/05/24 03/06/24 a
02/04/24

16 18988/1 LUIZ OTAVIO RIBEIRO DE SENA 07/03/23 a 06/03/24 03/06/24 a
02/07/24

17 5971507/ 1 LETICIA ROLIM ABRAAO 23/03/23 a 21/03/24 24/06/24 a
08/07/24

18 12327/ 1 LUIZ DE FRANCA OLIVEIRA MOURA 17/02/23 a 16/02/24 03/06/24 a
02/07/24

19 23868/1 MARTHA NILVIA G. PINA 01/05/23 a 30/04/24 03/06/24 a
17/06/24

20 11886/ 1 MANOEL JOAO PANTOJA BONIFACIO 05/03/23 a 04/03/24 03/06/24 a
02/07/24

21 24210/1 NADILSON COSTA DE ARAUJO 01/05/23 a 30/04/24 03/06/24 a
02/07/24

22 16063/ 1 OSCAR NEVES DE ARAUJO 13/04/23 a 12/04/24 03/06/24 a
02/07/24

23 18716/1 PEDRO RODRIGUES DE SOUZA 12/08/21 a 11/08/22 30/06/24 a
28/07/24

24 21369/1 PAULO ROBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO 01/03/23 a 28/02/24 01/06/24 a
30/06/24

25 23310/1 ROSIVALDO VASCONCELOS DE SOUZA 01/03/23 a 28/03/24 03/06/24 a
02/07/24

26 10294/ 1 ROSANA MARIA CORREA DE SOUSA 11/06/23 a 10/06/24 17/06/24 a
16/07/24

27 16250/ 1 RAIMUNDO NUNES DE OLIVEIRA 13/04/23 a 12/04/24 03/06/24 a
02/07/24

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1069808
PORTARIA Nº 155 DE 03 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
RESOLVE: Regularizar os aquisitivos de férias da servidora MARIA LUZI-
LANDIA PEREIRA DE SOUSA, Matrícula 5889225/1

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

02/05/15 a 01/05/16 19/12/16 A 17/01/17 - 30 DIAS

02/05/16 a 01/05/17 18/12/17 A 16/01/18 - 30 DIAS

02/05/17 a 01/05/18 26/12/18 A 22/01/19 - 30 DIAS

02/05/18 a 01/05/19 26/12/19 A 24/01/20 - 30 DIAS

02/05/19 a 01/05/20 21/12/20 A 19/01/21 - 30 DIAS

02/05/20 a 01/05/21 21/12/21 A 04/01/22 E 17/10/22 A 31/10/22

02/05/21 a 01/05/22 26/12/22 A 09/01/23 E 16/10/23 A 30/10/23

02/05/22 a 01/05/23 26/12/23 A 09/01/24 E 06/05/24 A 20/05/24

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1069763

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

02° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2022/NGPR
Data da Assinatura: 19/04/2024
Contrato: 06/2022
Vigência: 19/04/2024 a 20/04/2025
Justificativa: Fica prorrogado o prazo do presente Contrato por 12 (doze)
meses a contar de 19/04/2024
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.506.307/0001-57, situada na Rua Machado de Assis, nº 50 Edificio 02,
Bairro Santas lúcias – Campo Bom/RS cep: 93.700-000
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 1068370

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1835 /2024 – ADEPARÁ, DE 03 DE MAIO DE 2024.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, pelas atribuições regimentalmente conferidas
pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 81 da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e ainda os laudos/ atestados médicos, acompanhados de suas
respectivas perícias médicas;
RESOLVE:
CONCEDER a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, ao servidor relacio-
nado abaixo:

Laudo Matrícula Nome Dias Licença Período de gozo

002/2023 54197888/ 1 EDIVALDO COSTA
COLAÇO 21 SAÚDE 17/10/2023 a

06/11/2023

012/2024 54197888/ 1 EDIVALDO COSTA
COLAÇO 56 SAÚDE

(prorrogação)
07/11/2023 a
01/01/2024

128/2024 54197888/ 1 EDIVALDO COSTA
COLAÇO 28 SAÚDE 01/02/2024 a

28/02/2024

208/2024 54197888/ 1 EDIVALDO COSTA
COLAÇO 32 SAÚDE 29/02/2024 A

31/03/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANA BRAGA DE SOUZA
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1069309

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria 1630/2024, publicado dia 19/04/2024.
Onde se lê: 15 a 21/04/2024.
Leia-se: 22 a 25/04/202.
Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS.

Protocolo: 1069543

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1834/2024: BENEFICI-
ÁRIO: JOSÉ EDUARDO FERNANDES CAVALCANTI; Matrícula: 54189261;
20.122.1297–8338; Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender a demanda de
aquisição de materiais para consumo, limpeza e manutenção DA GERÊNCIA
REGIONAL E ULSA DE ABAETETUBA.Elemento de Despesa / Valor: 339030/
R$ 1.500,00; Prazo de Aplicação (em dia): 60.Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1069284
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1833/2024: BENEFICIÁ-
RIO: ROBERTO BORGES FERREIRA; Matrícula: 54195807; 20.122.1297–
8338; Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender demandas da agência
emergenciais que não ser submetidas ao processo licitatório em função
de sua eventualidade.Elemento de Despesa / Valor: 339039/ R$ 3.000,00;
Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia):
15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1069276